acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

PODER EXECUTIVO DE LINS

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO Nº 11.942, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2019
Abre crédito adicional suplementar 
no valor de R$ 1.615.322,64 (um 
milhão e seiscentos e quinze mil 
e trezentos e vinte e dois reais e 
sessenta e quatro centavos), em 
dotações constantes do orçamento 
em vigor, de acordo com a Lei 
Federal nº 4.320/1964.

Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei, DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto, no Orçamento do corrente

[...]

reforma da cobertura do Ginásio de Esportes Manoel do 
Careno. Conforme justificativas constantes no processo 
do Convite 20/2019, o presente Termo Aditivo tem por 
objeto supressão de 7,80% do valor inicial do contrato.

Perfaz o referida supressão o valor total de R$ 
8.051,03 (oito mil e cinquenta e um  reais e três centavos).

Ratificam-se todas as demais cláusulas e condições 
do Convite nº 020/2019, permanecendo válidas e 
inalteradas as não expressamente modificadas por este 
Termo Aditivo.

Dotação orçamentária: 406.

Parecer jurídico em: 04/10/2019.

[...]

24 horas por dia. Conforme justificativa contida em 
Comunicação Interna 421/2019 - Sedesu, fica formalizada 
a prorrogação do prazo de vigência por 12 (doze) meses, 
a partir de 20 de novembro de 2019. Perfaz o referido 
aditivo o Valor Total de R$ 48.000,00 (Quarenta e oito mil 
reais).

Ratificam-se todas as demais cláusulas e condições 
do Contrato nº 164/2018, permanecendo válidas e 
inalteradas as não expressamente modificadas por este 
Termo Aditivo.

Dotação orçamentária: 577.

Parecer jurídico em: 15/10/2019.

Assinatura: